Nunc cecinit: rursum, dulcis amice vale.

JOHANNES GARA I Tholnensis.

A L I V D.

Pueris rarā quisquis fuit indole tin-
ctus,

Virtutis veræ carpere suevit iter:
Nec triuit molli puerilia tempora
luxu,

Non tenuitq; suas alea blanda manus:
In patrijs omni nidis nec tempore repsit,

Cernere verūm alios ipse sategit agros:

Est simul enixus factis extendere famam,

Vtq; virūm semper docta per ora volet.

Testis ad hoc locuples Alcmenā matre creatus.

Qui laudis fuerat captus amore puer.

Flectere non verbis potuit quam blanda voluptas,

Nec prece ab ingressa quem reuocare via:

Verum

Verum mansuræ incensus virtutis amore,

Monstratum hoc laudis tramite carpsit iter.

Nobile sic fama maiorum stemma perenni,

Et rebus gestis nobilitauit auos.

Adde quòd eximiæ raptatum laudis amore,

Allexit virtus Aemathiumq; Ducem,

Qui cum ad Pelidæ in Sigeo constitit vrnam,

Facundo hunc breuiter protulit ore sonum:

Fortunate puer, cuius præconia laudum

Moeonides Graio texuit ipse melo.

O ad resclaras quem non trahit æmula virtus,

Dixeris huic viui sanguinis esse nihil.

Excitat & magnos virtus generosa Monarchas:

Obscuro natos non mouet illa loco?

Et sic Herodotus cum dulcia soluere tora,

Thucididæ lacrymis immaduere genæ,

Dicitur affatus pueri sic voce parentem,

Ac culto tales ore dedisse sonos

Fortunate senex ô terq; quaterq; beate,

O doctis nunquam non reticende viris:

Qui sic flagrantem natum virtutis amore,

Incensum ad Musas possideasq; sacras.

Sic quoq; flagrauit laudis Coruinus amore,
Bonfines passim ceu canit ore potens.
Iane meos inter semper memorande sodales,
Castalijs vnquam non abigende choris.
A puero ingenuas avidè sectatus es artes
Tu quoq; , virtutis motus amore graui.
Felix qui se quitur magnorum exempla virorum ,
Virtutis recto tramite carpit iter.
Exemplo solers clarorum Helicona frequentat ,
Non omni hic certè tempore serpit humi.
Quæ tu dum studio vigilans circumspicis omni ,
Mox iuga Parnassi scandis ad alta sacri.
Dulcia conaris decerpere dona Sororum ,
Ingenio patriam nobilitare tuam.
Nec frustra: Siquidem læto tibi tempora cursu ,
Fluxerunt avibus, fata secunda , bonis.
Nam petis ex laribus mox Saxona regna paternis ,
Qua vitreis flauus perfluit Albis aquis.
Tractasti Musas, doctusq; vbi pervagil artes ,
Pegasej tinxti labraq; fontis aqua.
Iam quia fata vocant, fatis parere necessum est ,
Albiacam linquis, dulcis amice, Scholam.

Pano.

Panoniæ ac repetis Musis comitantibus oram ,
Vbere Castalidum munere tintus abis.
Ad patrios tecum cuperem comes ire penates ,
Res nisi nunc premeret sors inimica meas :
Ast vbi læta dies dextro mihi fulserit ortu ,
Te forsan properè, Iane colende, sequar.
Interea dum tu patrias migrabis in oras ,
Ad Superos pro te crebra ego vota feram :
Qui te per colles, per tesqua per ardua Saxa ,
Incolumem ducant Numine propitio.
At tu scripta satis subtristi carmina mente
Accipe:& in patriam sospes, amice, redi.